Действительный документ ref=95fcb883038b6c5511ee8d2a83df0c02

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 13.12.2023

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

13 декабря 2023 г.

Москва

№ 615-гак

""

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии

В соответствии с Порядком проведения итоговой аттестации обучающихся

по основным профессиональным образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета и

программам магистратуры (далее – ОП ВО), реализуемым в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего

образования «Российский университет дружбы народов» (далее – РУДН),

утвержденным приказом от 19.01.2023 № 10, и в целях проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся (далее – ГИА),

завершающих в 2024 году освоение ОП ВО «Экологическая педагогика» по

направлению подготовки 44.04.02 Психолого-педагогическое образование

реализуемой в институте экологии РУДН по очной форме обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) в

соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу.

2. Директору института экологии:

- согласовать с председателем ГЭК и утвердить в установленном порядке

расписание ГИА;

- обеспечить необходимые условия для работы ГЭК в установленные

расписанием ГИА сроки;

- организовать своевременную подготовку, оформление и сдачу в

установленном порядке отчётных документов по итогам работы ГЭК.

Действительный документ ref=95fcb883038b6c5511ee8d2a83df0c02

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 13.12.2023

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления

образовательной политики Воробьеву А. А.

Первый проректор - проректор

по образовательной

деятельности

Ю.Н. Эбзеева

Г.Н. Ермакова
12-05

Действительный документ ref=95fcb883038b6c5511ee8d2a83df0c02
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 13.12.2023

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом

от 13 декабря 2023 г. № 615-гак

№

ГЭК

ФИО

(полностью)

Уч. степень,

уч. звание

(при

наличии)

Основное место

работы*
Должность

Является

работником

РУДН**

(да/нет)

Тип

партнерства***

(АС/СР)

1 2 3 4 5 6 7

КОМИССИЯ №1

1

Бережнова

Елена

Викторовна

д.пед.н.,

профессор

МГИМО, г. Москва профессор

кафедры

мировой

литературы и

культуры

нет АС

2

Андриенко

Елена

Васильевна

д.пед.н.,

профессор

Институт физико-

математического и

информационно-

экономического

образования

Новосибирского

государственного

педагогического

университета

зав. кафедрой

педагогики и

психологии

нет АС

3

Ванисова

Елена

Александровна

к.б.н. Федерального

государственного

бюджетного

учреждения науки

научный

сотрудник

отдела истории

биологических

нет СР

Действительный документ ref=95fcb883038b6c5511ee8d2a83df0c02
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 13.12.2023

№

ГЭК

ФИО

(полностью)

Уч. степень,

уч. звание

(при

наличии)

Основное место

работы*
Должность

Является

работником

РУДН**

(да/нет)

Тип

партнерства***

(АС/СР)

1 2 3 4 5 6 7

КОМИССИЯ №1

Институт истории

естествознания и

техники им. С.И.

Вавилова РАН (ФГБУН

ИИЕТ)

и химических

наук

4

Семилетова

Елена

Викторовна

к.э.н. Торгово-

промышленная палата

РФ

первый

заместитель

председателя

Совета по

развитию

экономики

замкнутого

цикла и

экологии

нет СР

5

Cобисевич

Алексей

Владимирович

к.геогр.н. Федерального

государственного

бюджетного

учреждения науки

Институт истории

естествознания и

техники им. С.И.

, ведущий

научный

сотрудник

отдела истории

наук о Земле

нет СР

Действительный документ ref=95fcb883038b6c5511ee8d2a83df0c02
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 13.12.2023

№

ГЭК

ФИО

(полностью)

Уч. степень,

уч. звание

(при

наличии)

Основное место

работы*
Должность

Является

работником

РУДН**

(да/нет)

Тип

партнерства***

(АС/СР)

1 2 3 4 5 6 7

КОМИССИЯ №1

Вавилова РАН (ФГБУН

ИИЕТ)